
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “R. PIRIA” SCILLA 

SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA  - SECONDARIA DI  I  GRADO 

Via Parco 89058 Scilla (RC) - Tel. 0965/754101 

C. F. 92031080804  - C. M. RCIC83500Q  - C.U.U.UF2OJQ 
PEC: rcic83500q@pec.istruzione.it  - PEO: rcic83500q@istruzione.it WEB: http//:www.icpiriascilla.edu.it  

 

 

 

 

Prot. n.  3203/VIII.2       Scilla lì, 9 dicembre 2020 

 

 

 

Albo on line –Amministrazione Trasparente  

 

Atti  

 

OGGETTO: Progetto POR CALABRIA 2014/20 - Asse Prioritario 12 - Obiettivo Specifico 10 - 

Azione 10.1.1 “misure urgenti a sostegno della didattica a distanza per gli studenti calabresi 

caratterizzati da particolari fragilità, tra cui le persone con disabilità - Emergenza COVID-19” 

Codice operazione 2020.10.1.1.262 CUP J72G20001000007 Pubblicazione Graduatoria 

finalizzata all’assegnazione in comodato d’uso gratuito della strumentazione necessaria alla 

didattica a distanza 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il POR Calabria FSE 2014/2020 Asse Prioritario 12- Obiettivo Specifico 10.1 FSEAzione 

10.1.1. "Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui 

anche persone con disabilità", concesso in forma di contributo per la realizzazione 

dell’operazione denominata “misura urgente a sostegno della didattica a distanza per 

gli studenti calabresi caratterizzati da particolari fragilità, tra cui le persone con 

disabilità - Emergenza COVID-19”; 

 

Visto il Decreto Dirigenziale n. 6029 del 03/06/2020 con cui la Regione Calabria ha approvato 

il Piano di Riparto delle risorse finanziarie da assegnare agli istituti scolastici calabresi 

per garantire il diritto allo studio agli studenti in particolari situazioni di disagio socio-

economico e sprovvisti degli strumenti necessari per partecipare alle attività di 

didattica a distanza; 

 

Vista  la nota PEC del 05/06/2020 con cui la Regione Calabria ha comunicato a questa 

istituzione scolastica la concessione del finanziamento nell’ambito del progetto POR 

Calabria FSE 2014/2020 Asse Prioritario 12- Obiettivo Specifico 10.1 FSE Azione 10.1.1 e 

che a tal fine è stata stipulata tra la Regione Calabria e questo Istituto apposita 

Convenzione; 

 

Visti  i Regolamenti e le Disposizioni del Parlamento e del Consiglio europeo; 

 

 

mailto:rcic83500q@pec.istruzione.it
mailto:rcic83500q@istruzione.it


Visto  che il progetto è destinato a supportare gli studenti appartenenti a nuclei familiari 

disagiati e finalizzato alla riduzione e alla prevenzione dell'abbandono scolastico 

precoce e alla promozione della parità di accesso all'istruzione; 

 

Visto  il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

Visto  che il Consiglio d’istituto, riunitosi il 25 giugno 2020, ha deliberato la formale 

assunzione in bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2020 della 

somma di € 13.678,37 (tredicimilaseicentosettantotto/37) per l’acquisto, con i fondi del 

POR Calabria 2014-2020 – Asse 12 – Azione 10.1.1, della strumentazione necessaria per 

la didattica a distanza da dare in comodato d’uso agli studenti in particolari situazioni 

di disagio socio-economico; 

 

Visto  l’Avviso di manifestazione d’interesse prot. 1251/VIII.2 del 11/06/2020, pubblicato sul 

sito web dell’istituto; 

 

Tenuto conto  dei criteri di valutazione riportati nella griglia proposta dalla Regione Calabria; 

 

Visto  il verbale redatto dalla Commissione di valutazione delle istanze, nominata con 

determina prot. n° 3180/VIII.2 del 05/12/2020; 

 

DECRETA 

 

viene pubblicata in data odierna sul sito web dell’istituto la graduatoria finalizzata 

all’assegnazione in comodato d’uso gratuito, agli studenti sprovvisti degli strumenti necessari 

per partecipare alle attività di didattica a distanza, della strumentazione che sarà acquistata con 

i fondi del progetto POR Calabria FSE 2014/2020 Asse Prioritario 12- Obiettivo Specifico 10.1 

FSE- Azione 10.1.1. Avverso le suddette graduatorie è ammesso reclamo scritto indirizzato al 

Dirigente Scolastico entro e non oltre cinque giorni dalla pubblicazione. Trascorso tale termine 

la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Daniela Antonia Panzera 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 

  



 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “R. PIRIA” SCILLA 

SCUOLA DELL’INFANZIA - PRIMARIA  - SECONDARIA DI  I  GRADO 

Via Parco 89058 Scilla (RC) - Tel. 0965/754101 

C. F. 92031080804  - C. M. RCIC83500Q  - C.U.U.UF2OJQ 
PEC: rcic83500q@pec.istruzione.it  - PEO: rcic83500q@istruzione.it WEB: http//:www.icpiriascilla.edu.it  

 

Prot. n. 3203/VIII.2                                 Scilla lì, 9 dicembre 2020 

POR CALABRIA FESR FSE 2014/2020 

Asse 12 Istruzione e Formazione (OT10 – FSE) 

Priorità di investimento 10.i – Obiettivo Specifico 10.1 – Azione 10.1.1 

GRADUATORIA 

                 NOMINATIVI        STUDENTI CLASSE  PUNTEGGIO 

N. COGNOME             NOME   

1. De Franco Rocco 
II A – Primaria 

PIRIA 
60 

2. 
Ahmine Yassine 

IV B – Primaria 

PIRIA 

50 

 

Caracciolo Maria Flavia 
V A – Primaria 

MELIA 

Carbone Aurelio Francesco 

Maria 

II A – Primaria 

PIRIA 

Cinque Ellidia 

I A – 

Secondaria 

MELIA 

Cinque Vincenzo 
III A – Primaria 

MELIA 

3.  
Ciccone Angela 

V A – Primaria 

SOLANO 
40 

Napolitano Alessandra Pia 
V B – Primaria 

PIRIA 

4. 

Nostro Antonio 

I B -  

Secondaria di I 

grado - MINASI 

35 

5.  
Calabrese Domenico 

II A – Primaria 

MELIA 

30 Palamara Saverio 
V A - Primaria - 

PIRIA 

Porcaro Antonella 
IV B – Primaria  

PIRIA 

6. 
Mammì Giovanni Domenico 

III A – Primaria 

– PIRIA 
25 

7.  
Iannolo Annunziata 

I A - Primaria – 

SOLANO 
15 

Sofi Sara 
I A – Primaria - 

PIRIA 

Polimeni Rocco 
IV A – Primaria 

MELIA 
10 

De Franco Elisa 
III A – Primaria 

PIRIA 

NON  VALUTABILE 

(documentazione 

incompleta) 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Daniela Antonia Panzera 
Firma autografa sostituita a mezzo  stampa  ex art.3, c. 2 D.Lgs.n.39/93 

mailto:rcic83500q@pec.istruzione.it
mailto:rcic83500q@istruzione.it

